檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

交通部觀光署　函

地址：106433 臺北市忠孝東路4段290號9樓

聯絡人：廖珮婷

聯絡電話：02-23491500　分機：8114

傳真：02-87722038

電子郵件：peiting226@tad.gov.tw

受文者：國營臺灣鐵路股份有限公司

發文日期：中華民國114年8月28日

發文字號：觀企字第1140917573號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：有關「臺鐵公司閒置空間修繕再利用與地方創生結合執行

計畫書」一案，復如說明，請查照。

說明：

一、復貴公司114年8月14日鐵營旅字第1140024470號函。

二、有關本署地方創生經費（觀光建設類），係依「財政收支

劃分法」及「中央對直轄市及縣（市）政府補助辦法」訂

定補助原則，故本署「打造永續共好地方創生計畫：地方

創生觀光旅遊環境營造（觀光建設類）執行注意事項」載

明補助對象為地方政府及鄉鎮市公所；爰本署歉難受理國

營公司之申請案。建請貴公司與地方自治機關共同協力合

作，或透由地方政府或鄉鎮市公所向本署提出申請。

三、另查旨揭計畫內容，所提九讚頭及枋山車站均無建築使照

，建議應優先處理，以符法規規定。

正本：國營臺灣鐵路股份有限公司

副本： 2025/08/28
10:49:05

G21140032008

■■■■■■114/09/05 ■■■■■■■

■■■■■■■114/08/28